
DECRETO Nº. 012/2016, DE 20 DE ABRIL DE 2017. 

 

Nomeia membro do Conselho Tutelar de Novo Xingu / RS. 

 

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal de 

Novo Xingu / RS, no exercício de seu cargo e no uso de suas atribuições legais que lhe são 

concedidas pela Lei Orgânica Municipal, e em virtude da renúncia do cargo de Conselheira 

Tutelar, por parte da Sra. Raquel Pelinson, DECRETA:  

Art. 1º - Fica nomeada ao cargo de Conselheira Tutelar 

de Novo Xingu / RS, a partir desta data, a Sra. Elvena Fenner Pooter (suplente que recebeu 

o maior número de votos), sendo assim, o quadro de conselheiros tutelares, passa ser 

composto pelos seguintes membros: 

 

I – Marta Lambrecht Werkhausen; 

II – Elizandra Siebeneichler Ribeiro de Freitas; 

III– Joceli de Oliveira Agatti; 

IV –  Simone Esther Klahn Rauch. 

V – Elvena Fenner  Pooter 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVO XINGU / RS, aos 20 dias do mês de abril de 2017. 

 

 

 

JAIME EDSSON MARTINI 

Prefeito Municipal  

Registre-se e Publique-se 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DILAMAR CEZAR CONTERATO 

Sec. Municipal de Adm, Plan e Finanças 


